
Subsidieregeling Vervoer en Ondersteuning Sporters met een beperking en 

Sporttalenten provincie Groningen 2021-2023 - wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 31 januari 2023, nr. A.14, team BELLEEF, 

dossiernummer K17483 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende: 

- dat op 23 juli 2021 de subsidieregeling Vervoer en Ondersteuning Sporters met een beperking 

en Sporttalenten provincie Groningen 2021-2023 is vastgesteld, 

- wij sporten en bewegen toegankelijk willen maken voor iedereen in de provincie Groningen on- 

geacht financiële, fysieke of mentale beperkingen, 

- wij belemmeringen willen wegnemen die mensen met een beperking ervaren in het vervoer naar 

sportactiviteiten, 

- wij mensen met een beperking willen stimuleren meer te gaan sporten en bewegen, 

- dat er aanleiding bestaat de subsidieregeling Vervoer en Ondersteuning Sporters met een beperking 

en Sporttalenten provincie Groningen 2021-2023 te wijzigen. 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- Het Kader Sport- en Beweegbeleid provincie Groningen 2021-2023; 

- Het Gronings Provinciaal Beweegakkoord. 

Besluiten: 

I. Het besluit van 23 juli 2021, nr. A.15, ECP, dossiernummer K17483 (PB 2021/6676) te wijzigen als 

volgt: 

  

A. De tekst van Artikel 7 Subsidievereisten, lid i, wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

i. in deze beleidsperiode kan aan het sporttalent maximaal tweemaal een subsidie worden 

verleend. 

B. De tekst van Artikel 12 Subsidiehoogte, wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5, bedraagt voor sporters met een beperking 

maximaal 50% van de subsidiabele kosten, met een minimum van € 250,- en een maximum 

van € 1000,-. De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5, bedraagt voor sporttalenten 

maximaal 50% van de subsidiabele kosten, met een minimum van € 500,- en een maximum 

van € 1000,-. 

II. De subsidieregeling Vervoer en Ondersteuning Sporters met een beperking en Sporttalenten 

provincie Groningen 2021-2023, zoals vastgesteld op 23 juli 2021, blijft van toepassing op aanvragen 

die zijn ingediend voor de datum van de inwerkingtreding van dit besluit. 

III. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 31 januari 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Nr. 1414 

PROVINCIAAL BLAD 8 februari 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 1414 8 februari 2023 1 


